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Увод

Апотека Ниш обавља фармацеутску здравствену делатност и део је система примарне здравствене
заштите. План рада Апотеке Ниш за 2015. годину сачињен је на основу стварне реализације за период
јануар - децембар 2014. године. Изради годишњег плана Апотеке Ниш претходила је детаљна анализа
остварених резултата пословања у 2014. години, сагледавање реалних могућности свих ресурса и
потенцијала Апотеке Ниш ка  побољшању нивоа фармацеутске здравствене услуге коју Апотека Ниш
пружа становништву Нишавског Округа. Одлуком о оснивању Апотеке Ниш и Статутом Установе,
предмет планирања су сви послови и задаци у оквиру фармацеутске здравствене делатности.

Апотека Ниш ће у 2015. години свој развој базирати на развијању и унапређивању поступака рада у
области фармацеутске здравствене заштите, давањем предности промоцији здравља, превенцији болести
и здравственом васпитању грађана, као и безбедности корисника услуга и запослених.

Основно опредељење Апотеке Ниш ће бити континуирано повећање активности у складу са
принципима добре апотекарске праксе, имплементираним европским ISO стандардима, као и стално
унапређење медицинског снабдевања грађана, као и едукативне активности у циљу безбедности
корисника услуга и запослених.

Циљ инвестиционог развоја и улагања Апотеке Ниш у 2015. години биће проширење доступности
услуга, остваривање нових пословних подухвата и побољшање успешности целокупног пословања. То
би омогућило да се побољша квалитет фармацеутске услуге, да се Апотека Ниш боље позиционира на
тржишту региона, достигне већу конкурентност, повећа учешће у комерцијалном делу пословања и
добрим делом учествује у физичком расту тржишта.

Оваква оријентација Апотеке Ниш створила би позитивну климу у оквиру здравственог система и
локалне заједнице и представља гаранцију њеног интегрисања у савремене трендове здравства.

У остваривању инвестиционих улагања Апотека Ниш ће се ослањати на средства из добити, донације
пословних партнера и улагање оснивача.
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Делатност
Здравствена установа Апотека Ниш има дугогодишњу традицију постојања. У складу са Уредбом о
плану мреже здравствених установа Републике Србије обавља фармацеутску делатност на примарном
нивоу на територији града Ниша и општина Алексинац, Ражањ, Гаџин Хан, Сврљиг, Дољевац и
Мерошина и тo:

 Промоцију здравља, односно здравствено васпитање и саветовање за очување и унапређење
здравља правилном употребом лекова и одређених врста медицинских средстава;

 Промет на мало лекова и одређених врста медицинских средстава, а на основу планова за
набавку лекова и медицинских средстава за редовне и вандредне потребе;

 Праћење савремених стручних и научних достигнућа у области фармакотерапије и пружања
грађанима, зрдавственим радницима, другим здравственим установама и приватној пракси, као и
другим заинтеросованим субјектима, информације о лековима и одређеним врстама медицинских
средстава;

 Израду магистралних и галенских лекова;
 Снадбевање грађана дечјом храном, дијететским производима, одређеним врстама козметичких и

других средстава за заштиту здравља и предметима опште намене у складу са актом који доноси
надлежна комора (у складу са законом и прописима у циљу унапређења здравља);

 Унапређење фармакотерапијских мера и поступака у рационалној употреби лекова и одређених
врста медицинских средстава;

 Рационализацију трошкова за спровођење утврђених терапијских протокола лечења;
 Пријављивање, прикупљање и праћење нежељених реакција на лекове и медицинска средства,

као и избегавање и смањивање тих реакција;
 Праћење и избегавање интеракције лекова;
 Спровођење превентивних мера за очување и заштиту здравља становништва поштујући основне

принципе фармакологије, фармакоекономије и фармаковигилансе;
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 Спровођење програма здравствене заштите;
 Обезбеђивање услова за стално стручно усавршавање својих запослених;
 Праћење фармакоекономских аспеката терапијских протокола лечења дефинисаним

методолошким поступком;
 Организовање и спровођење мера у случају елементарних и других већих непогода и вандредних

прилика;
 И друге послове у складу са законом.

Своју делатност Апотека Ниш обавља на територији 11 општина са 393.357 становника
( Републички завод за статистику –попис 2011. године )

Организација
У циљу ефикасног и рационалног обављања делатности у Апотеци Ниш су образоване следеће
организационе јединице:

 Служба апотека (укупно у свом саставу има 54 организационих јединица)
 Галенска лабораторија, ул. Пантелејска бр.81, e-mail: prodaja@apotekanis.co.rs,

vesna.veljkovic@apotekanis.co.rs, тел.: 018 4213 674, 4212 152,  фаx 018 4213 674
 Служба за медицинско снадбевање са централним магацином, ул Војводе Танкосића бб, e-mail:

zorica.maksimovic@apotekanis.co.rs,  тел.: 018/4512 085, 4512 084, 429 420, факс 018 4292 421
 Јединица за фармакоинформатику, ул. Булевар др Зорана Ђинђића 81, e-mail:

farminfo@apotekanis.co.rs тел.: 018 261 133
 Служба за правне, економско финансијске, информационе, техничке и друге стручне послове.

ул Булевар др Зорана Ђинђића бр.6 , e-mail: info@apotekanis.co.rs, тел.:018/512-296, 018/512-281,
фаx 018/512-297,

Служба апотека обавља промет лекова на мало, промет медицинским средствима и производа битних
за здравље људи, израду магистралних лекова, праћење савремених стручних и научних достигнућа,
активно учешће у промоцији здравља и спровођењу превентивних мера за очување и заштиту здравља
становништва.

Галенска лабораторија Знање и искуство у изради галенских лекова стечено у току педесетогодишњег
постојања Апотеке Ниш, усаглашавајући се са најновијим захтевима и прописима, употпунилo се
добијањем Решења Министарства здравља Републике Србије број 515-04-4684/2014-11 од 21.октобра
2014. године  којим се дозвољава израда галенских лекова у Галенској лабораторији која обухвата:

 нестерилне фармацеутске облике (раствори за примену на кожи, капи за уши, капи за нос и течни
спрејеви за нос, сирупи, вагинални раствор, вагиторије, супозиторије, масти, хидрофилни
кремови, хидрофилни гелови, липофилни кремови, получврсти препарати за усну слузницу,
орални прашкови,  капсуле)

 стерилне фармацеутске облике (капи за очи, масти за очи, гелови за очи, препарати за иригацију).

За израду галенских лекова се користе сировине и амбалажа које  подлежу контроли квалитета и
поседују одговарајуће сертификате. Квалитет галенског лека се контролише у Лабораторији за контролу
квалитета.

Служба за медицинско снадбевање са централним магацином снадбева апотеке, огранке апотека,
јединице за издавање готових лекова, лековима, медицинским средствима и другим производима
битним за здравље људи из делатности Апотеке Ниш.
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Јединица за фармакоинформатику прати информације о лековима на тржишту, нежељена дејства и
интеракције са другим лековима. Сва питања о лековима, медицинским средствима и другим
производима битним за здравље људи, индикацијама за употребу, интеракцијама између лекова и лекова
са храном, нежељеним реакцијама и правилном употребом лекова, као и правилним коришћењем
медицинско техничких помагала Јединици за фармакоинформатику пружа корисницима услуга путем e-
mail-a farminfo@apotekanis.co.rs или телефона број 018/261-133 од понедељка до петка у времену од 700

до 1500h.

Служба за правне, економско финансијске, информационе, техничке и друге стручне послове
обавља правне, нормативне, кадровске, опште, финансијско књиговодствене, планско аналитичке,
информатичке, техничке као и друге послове за потребе Апотеке Ниш.
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Служба апотека

Град Ниш  (272.818 становника)
Општина Палилула (74.683 становника)

1. апотека «ЕИ» Булевар Цара Константина бб
2. апотека «Бубањ» Салвадора Аљендеа бб
3. апотека «Железничар» Димитрија Туцовића бб
4. апотека «Расадник» Старца Вујадина1
5. јзигл «Ново Село» Ново Село
6. јзигл «Габровац» Габровац
7. јзигл «Црвена Звезда» Шабачка 18
8. јзигл «МИН» Шумадијска 1
9. огранак апотека «Делијски Вис» Марина Држића бб
10. огранак апотека «Ледена Стена» Жртава Фашизма бб
Општина Пантелеј   (53.894 становника)
1. апотека «Ратко Павловић» Пантелејска 81
2. апотека «Дурлан Плус» Деспота Ђурђа 2
3. јзигл «Каменица» Каменица
4. јзигл «Малча» Малча
5. јзигл «Доња Врежина» Осми Конгрес 1
6. јзигл «Горњи Матејевац» Горњи Матејевац
Општина Црвени Крст (33.241 становника)
1. апотека «Црвени крст» Булевар 12 фебруар бб
2. апотека «Јастребац» Булевар 12 фебруар бр 82 (Хумска бб)
3. јзигл «Бранко Бјеговић» Инжињера Бирвиша бб
4. јзигл «Трупале» Трупале
5. јзигл «Хум» Хум
6. јзигл «Поповац» Поповац
Општина Нишка Бања (14.819 становника)
1. апотека «Нишка Бања» Српских јунака 2
2. јзигл «Јелашница» Јелашница
3. јзигл «Сићево» Сићево
4. јзигл «Никола Тесла» Заплањска бб
Општина Медијана (96.140 становника)
1. апотека «Хигија» Обреновићева 36
2. апотека «Здравље» Булевар др Зорана Ђинђића 6
3. апотека «14 Октобар» Обреновићева 57
4. апотека «1 Мај» Кнегиње Љубице 3
5. апотека «Медиана» Булевар др Зорана Ђинђића 81
6. апотека «Ћеле Кула» Синђелићев Трг 24
7. апотека «Чегар» Војводе Танкосића бб
8. огранак апотека «Дуваниште» Мајаковског бб
9. огранак апотека «Еликсир» Византијски Булевар 1
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Општина Алексинац (53.894 становника)

1. апотека «Арника» Момчила Поповића 23
2. апотека «Житковац» Драгољуба Вујића 27
3. јзигл «Катун» Катун
4. јзигл «Корман» Корман
5. јзигл «Рутевац» Рутевац
6. јзигл «Тешица» Тешица

Општина Ражањ (9.676 становника)

1. апотека «Здравље» Партизанска бб
2. јзигл «Витошевац» Витошевац
3. јзигл «Скорица» Скорица
4. јзигл «Нови Брачин» Нови Брачин

Општина Гаџин Хан (8.770 становника)

1. апотека «Гаџин Хан» Милоша Обилића 61
2. јзигл «Доњи Душник» Доњи Душник
3. јзигл «Заплањска Топонца» Заплањска Топоница
4. јзигл «Личје» Личје

Општина Сврљиг (14.724 становника)

1. апотека «Др.Миленко Хаџић» Хаџићева 22

Општина Дољевац (19.158 становника)

1. апотека «Дољевац» Дољевац
2. јзигл «Малошиште» Малошиште
3. јзигл «Пуковац» Пуковац

Општина Мерошина (14.317 становника)

1. апотека «Мерошина» Мерошина

У складу са потребама становништва на територији где Апотека Ниш обавља делатност, а у циљу
приближавања извору тражње односно корисницима услуга, уважавајући снагу конкуренције, у 2015.
години Апотека Ниш ће рационалним коришћењем ресурса, у овом случају простора и радног времена,
прилагодити ова два фактора својим финансијским могућностима а све то уз подршку Оснивача.

Радно време

Радно време Апотеке Ниш усаглашено је са радним временом здравствене службе на територији Округа
а у складу са одговарајућим одлукама општина, односно града Ниша.
Директор Апотеке Ниш је донео 26.01.2015.године Одлуку о распореду радног времена у оквиру радне
недеље у Апотеци Ниш за 2015. годину деловодни број 01-142/1.
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Апотеке у саставу Апотеке Ниш одређене општим актом установе радним данима раде од 07.00 – 22.00
часова а суботом од 07.00 до 15.00 часова. Апотека ''Ћеле Кула'' која је на територији града Ниша ради
сваког дана од 00.00 до 24.00 часова. Апотека ''Чегар'' и ''Дурлан плус'' раде и недељом од 08.00 до 15.00
часова а апотека „Хигија'' и „Еликсир“ раде од 08.00 до 21.00 часова односно од 08.00 до 22.00 часова
свим данима у седмици. На територији општине Алексинац апотека ''Арника'' ради радним данима од
07.00 – 20.00 часова,  суботом од 07.00-20.00 а недељом од 08.00 до 15.00 часова и апотека са општине
Сврљиг апотека ''Др.Миленко Хаџић'' свим данима у току седмице од 07.00 до 20.00 часова. Радно време
огранака и јединица за издавање готових лекова одређених општим актом установе утврђено је тако да
прати радно време објеката у  чијем саставу се налазе.
Радно време апотека огранака и јединица за издавање готових лекова у време државних и верских
празника утврђује се по одлуци директора а у складу са законом.

Кадровска политика и план кадрова

Запослени Апотеке Ниш представљају њену највећу вредност. Улагање у људске ресурсе представља
основ даљег напретка и развоја. Кадровска политика представља адекватно управљање људским
ресурсима. Да би се поверени задаци остварили Апотека Ниш спроводи адекватну кадровску политику
која се састоји од:

 Распоређивања и оптималног упошљавања радника
 Прилива нових радника
 Формирања разних Комисија.

У Апотеци Ниш се обавља велики број послова који су различити по обиму, сложености, одговорности
и потребном времену за њихово обављање. За обављање свих послова који су у делокругу рада Апотеке
Ниш потребан је одговарајући број извршиоца, одговарајуће структуре и квалификације.

У Апотеци Ниш на дан 31. 12. 2014. године радило је 243 радника.

КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ У АПОТЕЦИ НИШ

ШКОЛСКА СПРЕМА БРОЈ РАДНИКА % УЧЕШЋА

- са високом школском спремом 123 50,62%

- са вишом школском спремом 5 2,06%

- са средњом стручном спремом 92 37,86%

- НК и КВ радника 23 9,46%

УКУПАН БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ 243 100,00%



ISO 9001   Q-1358
ISO 14001    E-389

BS OHSAS 18001  H-072 План рада Апотеке Ниш за 2015. год. страна 10/24

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ
АПОТЕКЕ НИШ НА ДАН 31.12.2014. ГОДИНЕ

Р.бр. Квалификација
Град

Ниш
Алексинац Г.Хан Сврљиг Ражањ Дољевац Мерошина Свега:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ЗДРАВСТВЕНИ РАДНИЦИ

1

Дипл. Фармацеут
специјалиста +
Лекар (директор) 6 6

2 Дипл. Фармацеут 88 7 2 2 3 3 2 107

3
Фармацеутски
технничар 53 9 2 4 2 5 2 77

СВЕГА ЗДРАВСТВЕНИ
РАДНИЦИ 147 16 4 6 5 8 4 190

78,19%

2. АДМИНИСТРАТИВНО ФИНАНСИЈСКИ И ТЕХНИЧКИ РАДНИЦИ
4 Дипл. економиста 3 3
5 Дипл.правник 3 3
6 Дипл. инжињер 4 4
7 Економиста 4 4
8 Инжињер 1 1

9
Екон.тех.и друга
с.с. 15 0 15

10 НК-спремач 15 1 0 0 1 1 18

11
Транспортни
радник 5 5

СВЕГА АДМИН.ФИН.И
ТЕХ. РАДНИЦИ 50 1 0 0 0 1 1 53

21,81%
УКУПАН БРОЈ
ЗАПОСЛЕНИХ 197 17 4 6 5 9 5 243

ОДНOС ЗДРАВСТВЕНИХ И НЕМЕДИЦИНСКИХ РАДНИКА
АПОТЕКЕ НИШ НА ДАН 31.12.2014. ГОДИНЕ

КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ АПОТЕКЕ НИШ

здравствени радници
-190

78,19%

немедицински
радници -53

 21,8 1 %

здравствени радници 190

немедицински радници 53
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Кадровски план за 2015. годину

У складу са планираним циљевима за 2015. годину Апотека Ниш планира укупан број радника  на 245
радника.

ПЛАН КВАЛИФИКАЦИОНЕ СТРУКТУРЕ ЗАПОСЛЕНИХ
АПОТЕКЕ НИШ ЗА 2015. ГОДИНУ

ШКОЛСКА СПРЕМА БРОЈ РАДНИКА % УЧЕШЋА
- са високом школском спремом

125 51,02%
- са вишом школском спремом

5 2,04%
- са средњом стручном спремом

92 37,55%
- НК и КВ радника

23 9,39%
ПЛАНИРАН БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ

245 100,00%

План кадрова за 2015.годину је структурно и бројчано оптимизован са Планом рада Апотеке Ниш.

ПЛАН БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ АПОТЕКЕ НИШ ЗА 2015. ГОДИНУ

Р.бр. Квалификација
Град

Ниш
Алексинац Г.Хан Сврљиг Ражањ Дољевац Мерошина Свега

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ЗДРАВСТВЕНИ РАДНИЦИ

1

Дипл. Фармацеут
специјалиста + Лекар
(директор) 6 6

2 Дипл. Фармацеут 90 7 2 2 3 3 2 109

3
Фармацеутски
техничар 53 9 2 4 2 5 2 77

СВЕГА  ЗДРАВСТВЕНИ
РАДНИЦИ 149 16 4 6 5 8 4 192

78,36%
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2. АДМИНИСТРАТИВНО ФИНАНСИЈСКИ И ТЕХНИЧКИ РАДНИЦИ
4 Дипл. економиста 3 3
5 Дипл.правник 3 3

6 Дипл. инжињер 4 4
7 Економиста 4 4
8 Инжињер 1 1

9 Екон.тех.и друга с.с. 15 0 15
10 НК-спремач 15 1 0 0 0 1 1 18

11 Транспортни радник 5 5
СВЕГА АДМИН.ФИН.И

ТЕХ. РАДНИЦИ 50 1 0 0 0 1 1 53
21,64%

УКУПАН БРОЈ
ЗАПОСЛЕНИХ 197 17 4 6 5 9 5 245

ПЛАН КВАЛИФИКАЦИОНЕ СТРУКТУРЕ ЗАПОСЛЕНИХ УАПОТЕЦИ НИШ

Исплата зарада, накнада и других примања радника

У току пословне 2015. године, зараде, накнаде и друга примања радника вршиће се у складу са Уредбом
о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у јавним службама Сл.гл.бр. 44/2001;
124/2012, Законом о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и
других сталних примања код корисника јавних средстава Сл.гл.бр. 116/2014 као и другим прописима
који регулишу ову материју, а у зависности од расположивих средстава за ове намене. Одлуку о висини
зараде, накнаде и других примања у складу са наведеним прописима доноси директор Апотеке Ниш.
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Едукација запослених

Да би повећала своју ефикасност Апотека Ниш ће радити на развијању система за истраживање,
планирање и праћење развоја кадрова, а што треба да обухвати прилив стручног кадра, обуку,
мотивацију, радно ангажовање, стручно напредовање, промоцију и иновацију знања као и флуктуацију
кадрова.

Апотека Ниш посебну пажњу посвећује едукацији запослених. Стручни савет Апотеке Ниш је на XXV
седници од 01.12 2014. године усвојио предлог Плана стручног усавршавања здравствених радника
Апотеке Ниш за 2015.годину. Свим здравственим радницима неопходан је одређен број бодова за
добијање лиценце за рад. План стручног усавршавања је тако направљен да сви здравствени радници
имају могућност да остваре потребан број бодова неопходних за обнављање лиценце. Поред плана
стручног усавршавања који се односи на лиценцу Апотека Ниш планира усавршавање осталих радника
(нездравствени радници). Посебна пажња посвећује се усвајању нових знања и вештина које намеће
тржиште да би се успешно остварили зацртани планови и циљеви.

План улагања у опрему и информациони систем

Један од циљева инвестиционог улагања и развоја Апотеке Ниш је успостављање новог информационог
система који ће побољшати успешност целокупног пословања и повећати ефикасност целог система.

За остварење планираних циљева неопходно је иновирање постојећег софтвера који ће омогућити бржу
обраду података при издавању лекова на рецепт, пружање корисних информација у поступку
реализације рецепата (у складу са постављеним захтевима РФЗО), већи број корисних информација
проистеклих из свакодневних активности, као што су издавање на рецепт, продаја, праћење залиха и
друго.

План услуга

Апотека Ниш остварује свој план кроз пружање фармацеутске здравствене заштите осигураницима
РФЗО-а на примарном нивоу. У том контексту Апотека Ниш је дужна да стално прати постојећу
законску регулативу РФЗО и Владе Републике Србије. РФЗО дефинише Листу лекова, односно
медицинско-техничких помагала који се могу издавати на лекарски рецепт односно ОПП образац а који
иду на терет РФЗО-а, доноси Одлуку о висини партиципације, утврђује процентуално учешће коју
осигураници плаћају приликом подизања појединих лекова на лекарски рецепт, даје предлог Влади РС о
максималним ценама лекова и медицинско-техничких помагала који се издају на Рп/ОПП образац у
апотекама.

Годишњи план обухвата план реализације лекова са Листе лекова, односно медицинско-техничких
помагала који се издају на лекарски рецепт/ОПП образац и реализацију лекова који нису на Листи
лекова, медицинских средстава, дијететских суплемената као и других производа битних за здравље
људи (друга комерцијална роба). Апотека Ниш израђује предлог Плана потрошње лекова са Листе
лекова и медицинско-техничких помагала који се издају на лекарски рецепт/ОПП образац а иду на терет
РФЗО-а и доставља га Институту за јавно здравље Ниш и РФЗО-у.

План је тако направљен да обезбеђује потпуну доступност свих лекова и медицинско-техничких
помагала у сваком периоду током године свим осигураницима Нишавског Округа.



ISO 9001   Q-1358
ISO 14001    E-389

BS OHSAS 18001  H-072 План рада Апотеке Ниш за 2015. год. страна 14/24

Према задњем попису (Р.З.З.С. за 2011.г. ) број становника Нишавског управног округа је 393.357.
План броја Рп/ОПП образаца за 2015. годину је 2.500.000.   План броја Рп/ОПП образаца за 2015. годину
за град Ниш је 1.765.000 а за остале општине је 735.000.

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ
Остварен

о
Остваре

но
Остваре

но
Остваре

но
Остваре

но
Остварен

о
Остваре

но
Остварен

о
Остварен

о ПЛАН

2006. г. 2007. г. 2008.г. 2009. г. 2010. г. 2011 г. 2012.г 2013. г. 2014. г. 2015. г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Издати лекови
по РП -град Ниш

2.441.417 2.585.214 2.683.007 2.816.999 2.819.199 2.798.489 2.436.215 2.197.911 1.864.727 1.765.000

2

Издати лекови
по РП - општина
Ражањ 91.500 92.100 100.305 105.491 101.321 96.628 76.840 70.272 68.982 67.000

3

Издати лекови
по РП - општина
Гаџин Хан 80.920 80.840 104.625 103.299 109.918 105.509 90.269 80.439 80.418 78.000

4

Издати лекови
по РП - општина
Дољевац 108.500 110.385 147.988 167.924 176.530 150.242 108.416 110.155 113.392 110.000

5

Издати лекови
по РП - општина
Алексинац 343.000 334.831 408.955 481.531 495.064 485.009 425.817 383.957 309.042 305.000

6

Издати лекови
по РП - општина
Сврљиг 153.600 155.800 179.825 180.721 178.761 174.331 153.221 148.441 122.212 111.000

7

Издати лекови
по РП - општина
Мерошина 67.900 68.215 84.558 91.160 92.440 91.626 75.503 75.227 69.442 64.000

8
У К У П Н О:

3.286.837 3.427.385 3.709.263 3.947.125 3.973.233 3.901.834 3.366.281 3.066.402 2.628.215 2.500.000

(Преглед броја услуга - рецепата и ОПП образаца)
П Л А Н   Р А Д А    АПОТЕКЕ   НИШ   ЗА  2015. год.
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План рада у домену унапређења фармацеутске здравствене заштите

У циљу побољшања пружања фармацеутске здравствене заштите, приближавања и хармонизације са
европском регулативом, у 2015. години ће се наставити са унапређењем рада на стандардизацији
фармацеутске здравствене заштите (ISO 9001), заштити животне средине (ISO 14001) и заштити здравља
и безбедности на раду (OHSAS 18001), у корист пацијената-корисника услуга, запослених и локалне
заједнице.

Циљ у 2015. години је акредитацијa ЗУ Апотеке Ниш, као потврдa квалитета рада здравствене установе,
на основу унапред утврђених стандарда у складу са Правилником о акредитацији здравствених установа
Републике Србије.

У 2015. години развиће се израда средстава опште намене у циљу испуњења захтева пацијената-
корисника услуга и унапређења рада Апотеке Ниш.

Апотека Ниш ће у 2015. години наставити са активностима промоције здравља и превенције болести у
циљу приближавања пацијентима-корисницима услуга обележавањем значајних датума из Календара
здравља Апотеке Ниш, промоцијом здравог начина живота и давањем актуелних и стручних савета. У
овој области наставиће се сарадња са Институтом за јавно здравље Ниш и лекарима, здравственим
радницима установа на примарном, секундарном и терцијалном нивоу.

Комуникација и едукација пацијената/корисника услуга ће се вршити путем web сајта
www.apotekanis.co.rs, друштвених мрежа (facebook, twitter, linkedin, youtube канал Апотеке Ниш),
флајера, гостовања у емисијама. У циљу унапређења здравља пацијената и њихове едукације израдиће
се протоколи за правилну употребу лекова у општој популацији, а у сарадњи са стручним ауторитетима.

План рада Галенске лабораторије

Апотека Ниш је добила Решење Министарства здравља број 515-04-4684/2014-11 од 21.октобра
2014.године којим се дозвољава израда 144 галенских лекова у Галенској лабораторији која обухвата
нестерилне фармацеутске облике  и стерилне фармацеутске облике.

За 2015.годину планирано је проширење Листе производа који ће се израђивати у Галенској
лабораторији Апотеке Ниш на израду средстава опште намене. Планирана вредност израде галенских
лекова за 2015.годину износи 108.000.000, 00 динара, односно 9.000.000, 00 динара месечно. Већи обим
израде очекује се од другог квартала ове године.

Наш циљ је да Апотеке у Србији, како приватне тако и државне, препознају Галенску лабораторију
Апотеке Ниш као свог партнера у изради и снабдевању галенским производима. Паралелни циљ је и
снабдевање осталих Здравствених установа примарног, секундарног и терцијалног нивоа.

За израду галенских лекова се користе сировине и амбалажа које подлежу контроли квалитета и
поседују одговарајуће сертификате. Галенски производи се израђују у простору Галенске лабораторије,
адаптираном по захтевима стандарда и другим законским и подзаконским актима, са најсавременијом
опремом и висококвалификованим здравственим радницима.

Корисници галенских производа могу бити сигурни у њихов квалитет и делотворност.
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Улагање у маркетиншке активности

У 2015. години у логотипу и слогану Апотеке Ниш, Нишка тврђава је нашла своје место као
универзални симбол нашег града. У 2015. години објавиће се Монографија посвећена развоју
фармацеутске делатности у нашем региону са посебни освртом на Апотеку Ниш.

Циљ у 2015. години је презентација галенских лекова, израда каталога производа Галенске лабораторије,
флајера и организовање промотивних активности са циљем побољшања продаје.

Маркетиншке активности Апотеке Ниш у 2015. години биће базиране на следећим циљевима: очување и
унапређење здравља становништва, успешно пословање и лидерска позиција Апотеке Ниш, упознавање
опште и стручне јавности са асортиманом галенских лекова и средствима опште намене као и
побољшање рејтинга фармацеутске струке.

Маркетиншки концепт базираће се на следећим елементима: адекватан асортиман лекова и других
производа са обезбеђивањем свих неопходних, есенцијалних лекова за суграђане, повезивање
иновативних приступа и захтева тржишта са традиционалним вредностима, као што је израда
магистралних и галенских производа, перманентним унапређењем услуга, као и промотивним
активностима.

Квалитет и цена лекова, медицинско-техничких помагала и других производа мора бити у складу са
законским прописима. Постмаркетиншко праћење лекова представља такође битну активност
фармацеута јер омогућава детекцију нежељених дејства лекова. Услуге које се пружају у апотекама,
огранцима апотека и јединицама за издавање готових лекова у складу су са Законом, Етичким кодексом
фармацеута и Кодексом понашања здравствених радника. Истраживањем задовољства корисника
уочиће се њихове потребе и осмислити нове услуге и нови производи који се могу пружати у
Апотекама.
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ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН АПОТЕКЕ НИШ ЗА 2015. ГОДИНУ

Финансијски план Апотеке Ниш за 2015. годину урађен је на бази остварења прихода и расхода Апотеке
Ниш за 2014. годину, и предрачуна средстава Републичког фонда за здравствено осигурање за 2015.
Годину, за лекове и медицинско-техничких помагала који се издају на Рп/ОПП образац и иду на терет
РФЗО-а, за Нишавски округ као и на бази предвиђених трошковних параметара.

Као елеменат финансијског плана за 2015. годину треба узети и следеће важну чињеницу:
- У 2014. години РФЗО је склопио Уговоре за пружање услуга издавања лекова са Листе лекова и

помагала која иду на терет средстава РФЗО-а са приватним апотекама.

ПРИХОДИ

Укупни планирани приходи за 2015. годину планирани су у износу од 2.311.000.000,00 динара и они су
већи у односу на остварење у 2014. Години за 5,7%.

Структура прихода:
1. Приходи по основу Уговора са РФЗО-ом

1.478.000.000,00 дин. или 63,95% од укупно планираног прихода
2. Приходи по основу Уговора са војним фондом

5.000.000,00 дин.или 0,22% од укупно планираног прихода.
3. Приходи од остале продаје лекова и др, медицинских средстава, галенских лекова и осталих
производа и грађанима и правним лицима

660.000.000,00 дин или 28,56% од укупно планираног прихода
4. Приходи од продаје услуга (радна такса, породиљско боловање итд)

     168.000.000,00 дин или 7,27% од укупно планираног прихода
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РАСХОДИ

 Укупни расходи које Апотека Ниш планира за 2015. годину износе  2.310.620.000,00 динара.

Структура расхода:

1.  Планирани издаци за набавку лекова, медицинских средстава, дијететских производа и остале робе
1.841.550.000,00 дин или 79,70% од укупних  расхода

2.   Планирани расходи за запослене
312.500.000,00 дин или 13,52% у укупним расходима

3.   Планирани остали расходи
156.570.000,00 дин или 6,78% у укупним расходима

Апотека Ниш је у финансијском плану за 2015. годину планирала добит од 380.000,00 динара.
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ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА АПОТКЕ НИШ ЗА  2015. ГОДИНУ

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ   И РАСХОДИ АПОТЕКЕ  НИШ
ЗА ПЕРИОД  01.01. - 31.12.2015.( У 000 ДИНАРА  ПО ГОТОВИНСКОМ МЕТОДУ )

ОПИС Група конта Остварење у
2014. години

План за  2015.г.
без ПДВ-А

A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
1 ПРИХОДИ ОСТВАРЕНИ ПО ОСНОВУ ЗАКЉУЧЕНОГ

УГОВОРА ЗА ПРУЖАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ СА РЗЗО 823100 1,622,525 1,478,000

 За извршене услуге осигураним лицима 1,622,525 1,478,0001.1.

1.1.1. Извршене услуге осигураним лицима
 (лекови издати на рецепт и помагала на
налог) 1,410,690 1,281,000

1.1.2. Партиципација 211,835 197,000
2 ПРИХОДИ  ОСТВАРЕНИ ПО ОСНОВУ ЗАКЉУЧЕНОГ

УГОВОРА ЗА ПРУЖАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ
ЗДРАВСТВЕНЕ  ЗАШТИТЕ СА ВОЈНИМ ФОНДОМ 823100 5,267 5,000

2.1. 2.1.1. Извршене услуге осигураним
 војним лицима (лекови издати на рецепт
и помагала на налог) 5,267 5,000

3 ОСТАЛИ ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ЛЕКОВА,
 МЕДИЦИНСКИХ СРЕДСТАВА  И РОБЕ 823100 542,507 660,000

Приходи од продаје лекова, медицинских
средстава и робе 542,507 660,000
3.1.1.

Приходи од продаје робе предузећима и
другим  правним лицима

4,506 5,000
3.1.2. Приходи од продаје робе

грађанима - пазар (L2 + roba) 537,933 595,000
3.1.3.

Приходи од продаје робе предузећима и
другим  правним лицима -галенска

68 60,000

3.1

3.1.4.
Сви остали приходи од продаје лекова
медицинских средстава и робе

4 ПРИХОДИ ОСТВАРЕНИ ОД ПРОДАЈЕ УСЛУГА 742300 15,434 168,000
4.1. Радна такса -магистрала-галенска 742321 976 55,000
4.2. Приходи уплата попусти 74232101 1,811 98,500
4.3. Породиљско боловање 771111 10,312 12,000
4.4. Боловање преко 30 дана 771111 784 500
4.5. Приходи из пословања 745000 617 1,000
4.6. Приходи од услуга (позиционирање) 745141 934 1,000

5 ОСТАЛИ ПРИХОДИ 733000
5.1. Остали приходи ( Град Ниш) 733000 0

УКУПНИ ПРИХОДИ 2,185,733 2,311,000
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Б ТЕКУЋИ РАСХОДИ
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 346,816 312,500

1 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 411000 257,179 234,250
2 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 412000 59,486 53,500

2.1.  Доприноси на терет послодавца из зараде 47,186 41,500
2.2. Добровољни пензиони фонд 12,300 12,000

3 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 413000 2,599 2,500
3.1. Превоз на посао и са посла (маркице за превоз)

2,216 2,000
3.2. Остало са групе конта 413000 383 500

4 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 414000 16,465 13,750
4.1. Остала социјална давања запосленима

  (отпремнине и помоћ)
4.2. Породиљско боловање 414111 11,085 12,000
4.3. Боловање преко 30 дана 414121 782 500
4.4. Oтпремнине 414310 4,426 1,000
4.5. Помоћ запосленима 414411 172 250

5 ОСТАЛЕ НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 415000 5,750 5,500
5.1. Превоз на посао и са посла -новац  (415112) 5,750 5,500
5.2. Остале накнаде  ( са групе конта  415000 )

6 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА
И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 416000 5,337 3,000

6.1. Награде запосленима-јубиларне награде 5,337 3,000
ТРОШКОВИ

1 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26,727 29,000
1.1. Трошкови платног промета

и банкарских услуга  (421100) 421000 4,658 5,000
1.2. Трошкови коришћења ПОС терминала 1,000

Енергенти  (421200) 421200 10,026 10,400
1.3.1. Утрошена  електрична  енергија 421211 6,364 8,000
1.3.2. природни гас (421221) 421221
1.3.3. угаљ   (421222) 421222 61 0
1.3.4. дрво  (421223) 421223 71 0
1.3.5. лож уље  (421224) 421224 2,198 800
1.3.6. мазут

1.3.

1.3.6. централно грејање  (421225) 421225 1,332 1,600
Комуналне услуге  (421300) 421300 4,172 4,400
1.4.1. Услуге водовода и канализације 421311 730 750
1.4.2. Дератизација 421321 174 150
1.4.3. Услуге заштите имовине

(Нифон  и Дом Здравља) 421323 520 550
1.4.4. Oдвоз отпада 421324 429 450
1.4.5. Услуге редовног одржавања-чишћење

(421320) 421325 2,248 2,500
1.4.6. Допринос за коришћење градског

 грађевинског земљишта 421391 31 0

1.4.

1.4.7. Остале комуналне услуге 421326 40
Услуге комуникација  (ПТТ услуге ), 421400 3,013 3,300
1.5.1. Трошкови телефонских услуга 421411 641 600
1.5.2. Интернет и сл.(повезивање) 421412 1,456 1,500
1.5.3. Претплата на ГПРС 421413 366 400
1.5.4. Услуге поште са услугама брзе поште 421421 114 400

1.5.

1.5.5. Услуге мобилног телефона 421414 436 400
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Трошкови осигурања 421500 1,812 1,200
1.6.1. Осигурање имовине  (421510) 1,488 1,100

1.6.

1.6.2. Осигурање запослених  (421520) 324 100
1.7. Закуп имовине и опреме 421600 2,745 3,600
1.8. Остали стални трошкови(закуп сале,еко накнада

и сл)
 (са групе конта  421000) 421919 301 100

2 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  ЗАПОСЛЕНИХ 422000 545 1,070
2.1. Tрошкови дневница 422111 189 250
2.2. Tрошкови превоза на сл.путу 422121 4 20
2.3. Tрошкови смештаја на сл.путу 422131 196 600
2.4. Oстали трошкови на сл.путу-путарина 422399 66 100
2.5. Oстали трошкови 422911 90 100

3 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 423000 7,039 14,610
3.1. Aдминистративне услуге

(надзор,допунски рад,прив.и пов.послови) 423100 0 1,200
3.2. Услуге одржавања софтвера 423212 394 1,200
3.3. Услуге образовања и усавршавања

 запослених 423311 9 400

3.4. Kотизације 423321 92 300
3.5. Услуге информисања

јавности-медијске услуге 423441 1,569 1,500
3.6. Oбјављивање тендера и огласа 423432 111 100
3.7. Услуге ревизије ИСО стандарда 423511 464 700
3.8. Накнаде члановима УО  и синдикат 423591 2,849 3,650
3.9. Услуге израде идејног решења за брендирање 400

3.10. Услуге брендирања апотека 400
3.11. Угоститељске услуге 423621 52 400
3.12. Репрезентација 423711 349 400
3.13. Трошкови одржавања

објеката (Нишстан, обј.наплата и сл.) 423911 852 850
3.14. Трошкови израде пројектне документације

(израда пројектне документације за Апотеку
Здравље  и монтажну апотеку и упис у катастар) 0 1,300

3.15. Oстале услуге 423590 298 1,810
4 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,511 5,200

4.1. Услуге других ЗУ 424311 713 900
4.2. Услуге јавног здравства-инспекција и анализа 424331 31 2,600
4.3. Услуге очувања животне средине-фарм.отпад 424611 0 300
4.4. Услуге испитавања електроинсталација са

стручним налазом 4235998 260 400
4.5. Услуге легализације објеката и етажно снимање

истих 424631 345 400
4.6. Остале услуге  (са групе конта  424000)- ватрог. 424911 162 600
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5 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ  И ОДРЖАВАЊЕ 4,470 6,000
Текуће поправке  и одржавања зграда 425000 2,176 2,600
5.1.1. Столарски радови 425112 37 400
5.1.2. Молерски радови 425113 972 1,000
5.1.3. Одржавање и поправка

 централног грејања 425116 256 400
5.1.4. Oдржавање и поправка ел.инсталација 425117 567 400

5.1.

5.1.5. Oстале услуге за текуће
 одржавање објеката
(грађевински радови) 425119 344 400

Текуће поправке
 и одржавање опреме  (425200) 2,294 3,400
5.2.1. Oдржавање опреме за саобраћај 425219 357 500
5.2.2. Намештај-одржавање 425221 119 100
5.2.3. Рачунарска опрема-

(фискалне касе ) 425222 602 600
5.2.4. Oпрема за комуникацију-аларми 425118 186 200
5.2.5. Електронска опрема-климе 425224 170 400
5.2.6. Опрема за угоститељство и домаћинство 425221 22 50
5.2.7. Сервисирање и одржавање апарата,

опреме и уређаја за производњу у
Галенској лабораторији 425252 748 400

5.2.8. Мерни и контролни инструменти 425253 2 600
5.2.9. Еталонирање опреме 0 200

5.2.10. Замена хепа филтера 0 200

5.2.

5.2.11. Остале текуће поправке и
одржавање остале опреме (са конта
425000) 88 150

6 МАТЕРИЈАЛ 426000 6,596 15,400
Административни материјал  (426100) 1,685 4,100
6.1.1. Канцеларијски материјал 426111 1,167 2,000
6.1.2. Тонери, кетриџи и рибони 426111 142 400
6.1.3. Стручна литература 426311 326 500

6.1.

6.1.4. Одећа и униформе и ХТЗ опрема
 (текстилни материјал и обућа ) 426120 50 1,200

6.2. Гориво за превоз
 (426411, 426412, 426413, 426491) 426411 1,434 1,500

6.3.
Потрошни за Гал. Лабораторију 426721 554 5,500

6.4. Maтеријал за хигијену 426811 1,776 2,400
6.5. Биоразградиве кесе 426911 443 800
6.6. Mатеријал за опремање пословних просторија

(тенде, венецијанери, трак.завесе, ламинат...) 426911 20 400
6.7. Инвентар за одржавање хигијене-пластика 426212 0 50
6.9. Водоводни и канализациони материјал 426911 554 100

6.10. Електроматеријал 426911 0 400
6.11. Остали материјал-ЛАБ.ПОСУЂЕ 426919 53 150
6.12. Трошкови ситног инвентара алата и аутогума 426913 77 400
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7 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 2,200
7.1. Зграде и грађевински објекти i (431100) 431000 0 700
7.2. Машине и опрема  (431200) 1,500
7.3. Остала основна средства  (431300)
7.4. Остало  (са групе конта  431000)

8 ОТПЛАТА КАМАТА 440000
9 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗЕ , ТАКСЕ И КАЗНЕ 482000 2,774 1,900

9.1. Особе са инвалидитетом 465112 1,691 1,200
9.2. Остали порези  (482100) 482191 638 100
9.3. Обавезне таксе  (482200) 482200 445 500
9.4. Новчане казне  (са групе конта  482300) 483111 0 100

10 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ПОСЛОВНИХ
ЗГРАДА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА (Апотека Здравље и
РЗ+МОНТАЖНА АПОТЕКА) 511321 15,832 11,700

11 НАБАВКА НОВОГ СОФТВЕРА 513211 1,500
12 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ЕВИДЕНЦИЈУ

РАДНОГ ВРЕМЕНА 512241 0 400
13 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ВИДЕО НАДЗОР 512241 0 2,000
14 НАБАВКА ДОСТАВНИХ И ПУТНИЧКОГ АУТОМОБИЛА (2+1) 512111 0 3,000
15 НАМЕШТАЈ за објекте 512211 1,477 1,000
16 EЛЕКТРОНСКА ОПРЕМА (набавка нових клима уређаја ) 512241 3 400
17 РАЧУНАРСКА ОПРЕМА 512221 951 2,000
18 НАБАВКА БЕЛЕ ТЕХНИКЕ ЗА АПОТЕКЕ

(фрижидери и сл.) 512251 0 200
19 СПЕЦИФИЧНА OПРЕМА ЗА

 ГАЛЕНСКУ ЛАБОРАТОРИЈУ 512521 2,219 390
20 МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА

ГАЛЕНСКУ ЛАБОРАТОРИЈУ 512531 365 400
21 OСТАЛА ОПРЕМА 440 400
22 ТРОШКОВИ УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ

ЗА НАГРАДУ -ОСКАР КВАЛИТЕТА 0 150
23 АКРЕДИТАЦИЈА 0 250
24 МАРКЕТИНГШКЕ АКТИВНОСТИ ГАЛЕНСКА

 И ИЗРАДА МОНОГРАФИЈЕ 0 650
25 ИЗДАЦИ  ЗА НАБАВКУ СИРОВИНА ЗА ГАЛЕНСКУ

И МАГИСТРАЛНУ ИЗРАДУ 522000 2,190 42,000
26 ИЗДАЦИ  ЗА НАБАВКУ АМБАЛАЖЕ ЗА ГАЛЕНСКУ

И МАГИСТРАЛНУ ИЗРАДУ 522000 1,709 14,750
27 ПЛАНИРАНИ ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ЛЕКОВА И РОБЕ 523000 1,625,049 1,841,550

УКУПНИ РАСХОДИ 2,046,713 2,310,620
ВИШАК ПРИХОДА -ДОБИТ 139,020 380

ВИШАК РАСХОДА - ГУБИТАК
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Закључак

Изради годишњег Плана рада Апотеке Ниш претходила је анализа остварених резултата у
2014.години као и очекиваних мера РФЗО-а у рационализацији трошкова здравственог осигарања
као  и сагледавање реалних могућности за даљи развој и побољшање фармацеутске здравствене
заштите становништва. План рада установе је израђен на бази предлога планова рада
руководиоца свих Служби који  дају своје сугестије за побољшање продаје и  побољшање
пословног амбијента а затим је усклађен са реалним финансијским могућностима Апотеке Ниш.

У  Нишу, јануар 2015. године

План рада Апотеке Ниш за 2015.год. израдили:

Дипл.фарм. Тања Арсић, помоћник директора за фармацеутску делатност

Дипл.ецц. Миодраг Пејић, помоћник директора за правне, персоналне и опште послове

Дипл.ецц. Иван Павловић, шеф Одељења финансијске оперативе, плана и анализе

Директор Апотеке Ниш
      Др.сци.мед. Димитрије Јанковић


